
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

Республики Крым 

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» 

(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова) 

 

ПРИКАЗ 
«25» октября 2024 г.       № 164-а 

г. Симферополь 

 

О прикреплении лиц для подготовки  

диссертации на соискание ученой  

степени кандидата наук без освоения 

программ подготовки научных и  

научно-педагогических кадров в аспирантуре 

 

 В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 13 октября 2021 г. № 942 «О порядке и сроке прикрепления к 

образовательным организациям высшего образования, образовательным организациям 

дополнительного профессионального образования и научным организациям для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

(адъюнктуре)», Порядком прикрепления к Государственному бюджетному 

образовательному учреждению высшего образования Республики Крым «Крымский 

инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» для подготовки 

диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре», утвержденным 

решением Ученого совета КИПУ имени Февзи Якубова (протокол от 26.04.2022 № 13), 

введенным в действие приказом КИПУ имени Февзи Якубова от 04.05.2022 г. № 268, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Прикрепить Гижко Татьяну Александровну, в качестве соискателя для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения 

программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре по 

научной специальности 5.3.1 Общая психология, психология личности, история 

психологии сроком на один год с 25.10.2024 г. по 25.10.2025 г. (согласно п. 3.6 раздела 

3 Порядка прикрепления к Государственному бюджетному образовательному 

учреждению высшего образования Республики Крым «Крымский инженерно-



педагогический университет имени Февзи Якубова» стоимость составляет не более 50 % 

от установленной стоимости услуг). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

научной и инновационной деятельности Гордиенко Т. П. 

Основание: заявление Гижко Т. А. о прикреплении для 

подготовки диссертации на соискание ученой степени 

кандидата наук без освоения программы подготовки 

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре 

от 17.10.2024 г.  № Г-226; копия договора о 

прикреплении для подготовки диссертации на соискание 

ученой степени кандидата наук без освоения программ 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре от 25.10.2024 № 5.  

 

 

Первый проректор 

 

А. И. Лучинкина 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по научной и  

инновационной деятельности 

Зам. главного бухгалтера 

Начальник юридического отдела 

 

Т. П. Гордиенко 

Т. А. Ястребцова 

А. Н. Юнусова 

Председатель Совета аспирантов 

Заведующий аспирантурой 

Д. Х. Мустафаев 

Е. П. Кузьмина 
 


		2024-10-30T14:58:01+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"




